
Na italský ostrov Lampedusa se valí stovky
dalších migrantů, úřady bijí na poplach
- CZ24 News | 23. července 2020

ITÁLIE: Na italský ostrov Lampedusa se valí stovky dalších migrantů. Nejprve připlulo v úterý
několik lodí, které dovezly 173 uprchlíků. Dalších 67 běženců z Afriky pak dorazilo o den později.
Tamní úřady dlouhodobě varují před kritickou situací – na ostrově je totiž několikanásobně více
migrantů, než je kapacita tamního uprchlického zařízení.

V noci na středu přivezly čtyři lodě celkem 67 migrantů. Podle médií jsou všichni Tunisané.

Byli převezeni do uprchlického střediska na ostrově, které je však dlouhodobě přeplněné. Pobývá v
něm už přes 500 běženců, kapacita je přitom jen 100.

Sicílie hodlá asi 150 migrantů přemístit do sicilského přístavu Porto Empedocle.

Situaci na ostrově přijela v pondělí řešit i ministryně vnitra Luciana Lamorgeseová. Před místní
radnicí ji uvítalo několik demonstrantů.

Lídři jihoitalských regionů Sicílie a Kalábrie vyzvali v minulém týdnu italskou vládu, aby dlouhodobě
neudržitelnou situaci na italských ostrovech urychleně začala řešit.

Počet uprchlíků, kteří dorazili do Itálie přes Středozemní moře, se v 1. pololetí letošního roku více
než zdvojnásobil.

Jen do Itálie připlulo od začátku letošního roku 7 200 běženců, zatímco loni to bylo 3 200. Za celý
rok 2019 přitom přes Středozemní moře proniklo do Itálie 11 471 migrantů.

https://cz24.news/na-italsky-ostrov-lampedusa-se-vali-stovky-dalsich-migrantu-urady-biji-na-poplach/
https://cz24.news/na-italsky-ostrov-lampedusa-se-vali-stovky-dalsich-migrantu-urady-biji-na-poplach/

